
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

239
Besluit van 19 mei 1988, houdende vaststelling 
van het tijdstip waarop het koninklijk besluit van 
19 april 1988, Stb. 238 tot wijziging van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977 in werking 
treedt

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz, enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 11 
mei 1988, no. J. 4966, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken;

Gelet op artikel II van het Besluit houdende wijziging van het 
Reglement zee- en kustvisserij 1977 (Stb. 666);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Besluit houdende wijziging van het Reglement zee- en kustvisserij 
1977 (Stb. 666) treedt in werking met ingang van 25 mei 1988.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 19 mei 1988
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de vijfentwintigste mei 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 239 1



  

 
 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Het onderhavige besluit strekt ertoe het Besluit to t wijziging van het 
Reglement zee- en kustvisserij 1977 (Stb. 666) op 25 mei 1988 in 
werking te doen treden.

Bij W et van 13 mei 1987 (Stb. 362) zijn de artikelen 4 en 9 van de 
Visserijwet 1963 (Stb. 312) gewijzigd. Deze wijziging opent de 
mogelijkheid bij algemene maatregel van bestuur voor de zee- en 
kustvisserij regelen te stellen die strekken to t een beperking van de 
vangstcapaciteit. Het Besluit to t wijziging van het Reglement zee- en 
kustvisserij 1977 voorziet in een capaciteitsbeperking van de kottervloot 
door een beperking van het motorvermogen to t 2.000 pk en een 
beperking van de boomkorlengte to t 12 meter.

De wijziging van de Visserijwet 1963 biedt tevens de mogelijkheid om 
vooruitlopend op een zodanige algemene maatregel van bestuur en de 
goede werking van de maatregel een onmiddellijke voorziening eist, 
daarin bij m inisteriële regeling te voorzien. Van deze mogelijkheid is 
gebruik gemaakt door de Tijdelijke regeling beperking capaciteit vissers
vaartuigen (Stcrt. 1987, 184) va s tte  stellen.

Deze regeling is ingevolge de in de artikelen 4 en 9 van de Visserijwet 
1963 vastgelegde term ijn van kracht to t 25 mei 1988. Om die reden 
treedt het Besluit to t wijziging van het Reglement zee- en kustvisserij 
1977 in werking op 25 mei 1988.

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1988 239 2


	stb-1988-239



